
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  «29» августа 2024 г.                       № 179 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Краснояружского района 

от 1 октября 2014 года № 604 

 

В связи с изменениями параметров районного бюджета и целевых 

показателей, утвержденных муниципальной программой «Развитие культуры 

и искусства Краснояружского района», администрация Краснояружского 

района 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Краснояружского района                 

от 1 октября 2014 года № 604 «Об утверждении муниципальной программы 

Краснояружского района «Развитие культуры и искусства Краснояружского 

района» (в редакции постановлений администрации Краснояружского района 

от 06.02.2017 г. № 26, от 21.03.2017 г. № 68, от 08.02.2018 г. № 29,                        

от 24.05.2018 г. № 112, от 10.12.2018 г. № 269,  от 15.03.2019 г. № 51,                   

от 18.11.2019 г. № 250, от 26.02.2020 г. № 72, от 17.09.2020 г. № 262,                   

от 15.03.2021 г. № 65, от 13.07.2021 г. № 176, от 17.02.2022 г. № 46,                    

от 30.06.2022 г. № 170, от 06.02.2023 г. № 51, от 07.09.2023 г. № 212, от 

29.03.2024 г. № 57) следующие изменения: 

1.1. в муниципальную программу «Развитие культуры и искусства 

Краснояружского района» (далее - Программа), утвержденную в пункте                         

1 названного постановления: 

1.1.1. пункт 8 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы за счет средств районного бюджета (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам её реализации), а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта  

Программы изложить в следующей редакции:  

 «Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2015-2026 годах за счет всех источников 

финансирования составит 1138351,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств 

бюджета Краснояружского района – 974833,2 тыс. рублей по этапам: 

I этап: 

2015 год – 43 320 тыс. рублей; 



2016 год – 48 535,8 тыс. рублей; 

2017 год – 47 476,1 тыс. рублей; 

2018 год – 56 955,6 тыс. рублей; 

2019 год – 65 475,2 тыс. рублей; 

2020 год – 76 088,9 тыс. рублей. 

II этап: 

2021 год – 87 924,7 тыс. рублей; 

2022 год – 113 397 тыс. рублей; 

2023 год – 113 693,1 тыс. рублей; 

2024 год – 130 946,8 тыс. рублей; 

2025 год (прогноз) – 98 746,0 тыс. рублей; 

2026 год (прогноз) – 92 274,0 тыс. рублей. 

Планируется привлечение: 

- средств федерального бюджета в сумме 11 241,2 тыс. рублей; 

- средств областного бюджета в сумме 144 354,9тыс. рублей; 

- средств внебюджетных источников в сумме 7 922,4 тыс. рублей.»; 

1.1.2. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы в 2015-2026 годах составит 1 138 351,7 тыс. рублей, в том числе 

по этапам: 

I этап 

 
№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого на 1 

этапе (2015-

2020), тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 г.  2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1. Всего 383 415,9 44 000 62 914,8 54 703,1 58 625,6 80 057,2 83115,2 

2. Федеральный бюджет 5 526,4 4,0 104,0 787,0 4,7 105,8 4 520,9 

3. Областной бюджет 37 269,8 100,0 13 395 5 975 1 195,3 13 876,1 2 128,4 

4. Бюджет 

Краснояружского 

района 

341 016,7 43 320 48 535,8 47476,1 56 955,6 65475,2 76 088,9 

5. Внебюджетные 

источники 

2 768,1 576,0 280,0 465,0 470,0 600,1 377,0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

II этап 
 

№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого  

на 2 этапе 

(2021-2026), 

тыс. руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1.  Всего 754 935,8 115 768,7 157 515,3 156 007,4 132 650,4 99 733,0 93 261,0 



№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого  

на 2 этапе 

(2021-2026), 

тыс. руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

2.  Федеральный 

бюджет 

5 714,8 4 882,2 72,7 169,3 590,6 0,0 0,0 

3.  Областной 

бюджет 

107 085,1 22 471,3 43 191,8 41 249,0 173,0 0,0 0,0 

4.  Бюджет 

Краснояружского 

района 

636 981,6 87 924,7 113 397 113 693,1 130 946,8 98 746,0 92 274,0 

5. Внебюджетные 

источники 

5 154,3 490,5 853,8 896,0 940,0 987,0 987,0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

         «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств 

районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 

ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции:  

 «Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 в 2015-2026 годах за счет всех источников финансирования 

составит 178 297,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета 

Краснояружского района – 177 754,3 тыс. рублей по этапам: 

I этап: 

2015 год – 10 408 тыс. рублей; 

2016 год – 9 904,3 тыс. рублей; 

2017 год – 11 587 тыс. рублей; 

2018 год – 12 381,5 тыс. рублей; 

2019 год – 13 005,5 тыс. рублей; 

2020 год – 13 922,4 тыс. рублей. 

II этап: 

2021 год – 14 367,5 тыс. рублей; 

2022 год – 16 356,1 тыс. рублей; 

2023 год  –17 889,3 тыс. рублей; 

2024 год  –21 234,2 тыс. рублей; 

2025 год (прогноз) – 18 916,5 тыс. рублей; 

2026 год (прогноз) – 17 782,0 тыс. рублей. 

Планируется привлечение: 

- средств федерального бюджета в сумме 294,9 тыс. рублей; 

- средств областного бюджета в сумме 187,2 тыс. рублей; 

- средств внебюджетных источников в сумме 61 тыс. рублей.»; 

 раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» подпрограммы 1 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 в 2015-

2026 годах составит 178 297,4 тыс. рублей, в том числе по этапам: 



 

I этап 

 
№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого на 1 

этапе (2015-

2020),  

тыс. руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015г.  2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1. Всего 71397,0 10 520 9 921,3 11 613 12 407,5 13 012,8 13 922,4 

2. Федеральный 

бюджет 

22,5 4,0 4,0 4,0 4,7 5,8 0 

3. Областной бюджет 104,8 100,0 0 2,0 1,3 1,5 0 

4. Бюджет 

Краснояружского 

района 

71208,7 10 408,0 9 904,3 11 587 12 381,5 13 005,5 13 922,4 

5. Внебюджетные 

источники 

61,0 8,0 13,0 20,0 20,0 0 0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 
II этап 

 

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 1 в 

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации 

подпрограммы 1 представлена в приложениях № 3; 4; к муниципальной 

программе.»; 

пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет 

средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 

ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции: 

 «Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 в 2015-2026  годах за счет всех источников финансирования 

составит 23 828,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета 

Краснояружского района – 23 550,4 тыс. рублей по этапам: 

№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого на 2 

этапе (2021-

2026), тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1. Всего 106 900,4 14 463,5 16 451,8 17 980,5 21 306,1 18 916,5 17 782,0 

2. Федеральный 

бюджет 

272,4 75,8 72,7 69,3 54,6 0 0 

3. Областной бюджет 82,4 20,2 23,0 21,9 17,3 0 0 

4. Бюджет 

Краснояружского 

района 

106 545,6 14 367,5 16 356,1 17 889,3 21 234,2 18 916,5 17 782,0 

5. Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 



I этап: 

2015 год – 1 036 тыс. рублей; 

2016 год – 1 219,8 тыс. рублей; 

2017 год – 1 378,5 тыс. рублей; 

2018 год – 1 556,5 тыс. рублей; 

2019 год – 1 656,8 тыс. рублей; 

2020 год – 1 781,1 тыс. рублей. 

II этап: 

2021 год – 2 524,9 тыс. рублей; 

2022 год – 2 174,1 тыс. рублей; 

2023 год – 2 277,7 тыс. рублей; 

2024 год – 2 773,0 тыс. рублей; 

2025 год (прогноз) – 2 586,0 тыс. рублей; 

2026 год (прогноз) – 2 586,0 тыс. рублей. 

Планируется привлечение: 

- средств областного бюджета в сумме 278,1 тыс. рублей.»; 

раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» подпрограммы 2 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 в 2015-

2026 годах составит 23 828,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 
I этап 

 

№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого на 1 

этапе (2015-

2020), тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015г.  2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020 г. 

1. Всего 8 628,7 1 036 1 219,8 1 378,5 1 556,5 1 656,8 1 781,1 

2. Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

3. Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

4. Бюджет 

Краснояружского 

района 

8 628,7 1 036 1 219,8 1 378,5 1 556,5 1 656,8 1 781,1 

5. Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

II этап 

 
№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого на 2 

этапе (2021-

2026), тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 г.  2022 г. 2023г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1. Всего 15 199,8 2524,9 2452,2 2277,7 2773,0 2586,0 2586,0 

2. Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

3. Областной бюджет 278,1 0 278,1 0 0 0 0 



№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого на 2 

этапе (2021-

2026), тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 г.  2022 г. 2023г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

4. Бюджет 

Краснояружского 

района 

14 921,7 2524,9 2174,1 2277,7 2773,0 2586,0 2586,0 

5. Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 2 в 

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации 

подпрограммы 2 представлена в приложениях №№ 3; 4; к муниципальной 

программе.»; 

пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 за счет 

средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 

ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции: 

 «Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 в 2015-2026 годах за счет всех источников финансирования 

составит 708 732,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета 

Краснояружского района – 563 954,5 тыс. рублей по этапам: 

I этап: 

2015 год – 19 805 тыс. рублей; 

2016 год – 39 317 тыс. рублей; 

2017 год –  28 319,8 тыс. рублей; 

2018 год –  29 375,3 тыс. рублей; 

2019 год – 37 263,6 тыс. рублей; 

2020 год – 51 330,4 тыс. рублей. 

II этап: 

2021 год – 53 399,5 тыс. рублей; 

2022 год – 82 655,2 тыс. рублей; 

2023 год – 80 197,5 тыс. рублей; 

2024 год – 69 040,1 тыс. рублей; 

2025 год (прогноз) – 54 712,5 тыс. рублей; 

2026 год (прогноз) – 51 231,0 тыс. рублей. 

Планируется привлечение: 

- средств федерального бюджета в сумме 9 655,3 тыс. рублей; 

- средств областного бюджета в сумме 127 261,0 тыс. рублей; 

- средств внебюджетных источников в сумме 7 861,4 тыс. рублей»; 

 раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» подпрограммы 3 

изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 в 2015-

2026 годах составит 708 732,2 тыс. рублей, в том числе по этапам: 

 

I этап 



 
№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого 

 на 1 этапе 

(2015-2020),  

тыс. руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015г.  2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1. Всего 205 411,1 19 805,0 39 317,0 28 319,8 29 375,3 37 263,6 51 330,4  

2. Федеральный бюджет 5 303,9 0 0 783,0 0 0 4 520,9 

3. Областной бюджет 24 481,4 0 13 995,0 5 973,0 1 194,0 1 191,0 2 128,4  

4. Бюджет 

Краснояружского 

района 

172 918,7 19 237,0 25 055,0 21 118,8   27 731,3 35 472,5 44 304,1 

5. Внебюджетные 

источники 

2 707,1 568,0 267,0 445,0 450,0 600,1 377,0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

II этап 
 

№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого  

на 2 этапе 

(2021-

2026), тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г.  2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026 г. 

1. Всего 503 321,1 80 006,7 125 423,0 120 141,7 70 032,2 55 499,5 52 218,0 

2. Федеральный 

бюджет 

4351,4 4 201,4 0 100,0 50,0 0 0 

3. Областной бюджет 102 779,6 21 915,3 41 914,0 38 948,2 2,1 0 0 

4. Бюджет 

Краснояружского 

района 

391 035,8 53 399,5 82 655,2 80 197,5 69 040,1 54 512,5 51 231,0 

5. Внебюджетные 

источники 

5 154,3 490,5 853,8 896,0 940,0 987,0 987,0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0  

 

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 3 в 

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации 

подпрограммы 3 представлена в приложениях № 3; 4; 5 к муниципальной 

программе.»; 

пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 за счет 

средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 

ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции: 

«Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 4 в 2015-2026 годах за счет всех источников финансирования 

составит  35 980,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета 

Краснояружского района – 18 852,2 тыс. рублей по этапам: 

I этап: 

2015 год – 0 тыс. рублей; 



2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

2018 год – 121,0 тыс. рублей; 

2019 год – 13 395,9 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей. 

II этап: 

2021 год –389,9 тыс. рублей; 

2022 год –103,9 тыс. рублей; 

2023 год –4815,6 тыс. рублей; 

2024 год –12682,9 тыс. рублей; 

2025 год (прогноз) – 0 тыс. рублей; 

2026 год (прогноз) – 0 тыс. рублей. 

Планируется привлечение: 

- средств федерального бюджета в сумме 941,0 тыс.руб. 

- средств областного бюджета – 16187,1 тыс. рублей»; 

 раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» подпрограммы 4 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 в 2015-

2026 годах составит 35 980,3 тыс. рублей, в том числе по этапам:  

 

 

I этап 
 

№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого  

на 1 этапе 

(2015-2020), 

тыс. руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015г.  2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1. Всего 13 516,9 0 0 0 121,0 13395,9 0 

2. Федеральный бюджет 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0 

3. Областной бюджет 12 657,0 0 0 0 0,0 12657,0 0 

4. Бюджет 

Краснояружского 

района 859,9 0 0 0 121,0 738,9 0 

5. Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

II этап 
 

№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого 

 на 2 этапе 

(2021-2026), 

тыс. руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г.  2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 

1. Всего 22 463,4 965,8 1 080,6 7094,5 13322,5 0 0 

2. Федеральный бюджет 941,0 455,0 0 0 486,0 0 0 

3. Областной бюджет 3530,1 120,9 976,7 2 278,9 153,6 0 0 



№ Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого 

 на 2 этапе 

(2021-2026), 

тыс. руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г.  2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 

4. Бюджет 

Краснояружского 

района 

18852,2 389,9 103,9 4815,6 12682,9 0 0 

5. Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 4 в 

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации 

подпрограммы 4 представлена в приложениях № 3; 4 к муниципальной 

программе.»; 

1.18 пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 5 за счет 

средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 

ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции: 

 «Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 5 в 2015-2026 годах за счет всех источников финансирования 

составит 147 321,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета 

Краснояружского района – 146 530,1 тыс. рублей по этапам: 

I этап: 

2015 год – 12 639 тыс. рублей; 

2016 год – 12 456,7 тыс. рублей; 

2017 год – 13 391,8 тыс. рублей; 

2018 год – 15 165,3 тыс. рублей; 

2019 год – 14 601,5 тыс. рублей; 

2020 год – 16 081,3 тыс. рублей. 

II этап: 

2021 год – 17 242,9 тыс. рублей; 

2022 год – 12 107,7 тыс. рублей; 

2023 год – 8 513,0 тыс. рублей; 

2024 год – 8 809,0 тыс. рублей; 

2025 год (прогноз) – 8 195,9 тыс. рублей. 

2026 год (прогноз) – 7 426,0 тыс. рублей 

Планируется привлечение: 

- средств федерального бюджета – 350,0 тыс. рублей; 

- средств областного бюджета – 441,5 тыс. рублей»; 

 раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5» подпрограммы 5 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 5 в 2015-

2026 годах составит 147 321,6 тыс. рублей,  в том числе по этапам: 

I этап 

 
№ Объем финансирования, Итого на 1 Расходы (тыс. руб.), годы 



источники финансирования этапе 

(2015-

2020), тыс. 

руб. 

2015 г.  2016 

г. 

2017 

г. 

2018 г. 2019 

г. 

2020 г. 

1. Всего 84 462,2 12 639,0 12456,7 13391,8 15165,3 14728,1 16 081,3 

2. Федеральный бюджет 200,0 0 100,0 0 0 100,0 0 

3. Областной бюджет 26,6 0 0 0 0 26,6 0 

4. Бюджет Краснояружского 

района 

84 235,6 12 639,0 12 356,7 13 391,8 15 165,3 14 601,5 16 081,3 

5. Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

II этап 
№ Объем финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого на 2 

этапе (2021-

2026), тыс. 

руб. 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 г.  2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1. Всего 62859,4 17 807,8 12 107,7 8 513,0 8 809,0 8 195,9 7426,0 

2. Федеральный бюджет 150,0 150,0 0 0 0 0 0 

3. Областной бюджет 414,9 414,9 0 0 0 0 0 

4. Бюджет 

Краснояружского района 

62294,5 17 242,9 12 107,7 8 513,0 8 809,0 8 195,9 7 426,0 

5. Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 5 в 

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации 

подпрограммы 5 представлена в приложениях № 3; 4 к муниципальной 

программе.»; 

пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 6 за счет 

средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 

ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции: 

«Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы  6 в 2023-2026 годах за счет всех источников финансирования 

составит 100,0 тыс. рублей, в том числе за  счет средств бюджета 

Краснояружского района – 0 руб. 

2023 год - 0 тыс. рублей; 

2024 год - 0 тыс. рублей; 

2025 год - 0 тыс. рублей; 

2026 год – тыс. рублей. 

Планируется привлечение: 

- средств федерального бюджета – 100,0 тыс. рублей»; 

 раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6» подпрограммы 6 

изложить в следующей редакции: 



«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 6 в 2023-

2026 годах составит 100,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
№ Объём 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого на 

2 этапе 

(2021-

2026), 

тыс. руб. 

Расходы, годы 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 Всего 100,0 0 0 0 0 0 0 
2 Федеральный 

бюджет 
100,0 0 0 0 0 0 0 

3 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
4 Бюджет 

Краснояружского 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

5 Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

6 Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 6 в 

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации 

подпрограммы 6 представлена в приложении № 3,4 к муниципальной 

программе.»; 

пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 7 за счет 

средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 

ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции: 

 «Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы  7 в 2023-2026 годах за счет всех источников финансирования 

составит 44 191,7 тыс. рублей, в том числе за  счет средств бюджета 

Краснояружского района – 44 191,7 тыс. рублей. 

2023 год - 0 рублей; 

2024 год – 16 407,6 тыс. рублей 

2025 год – 14 535,1 тыс. рублей; 

2026 год – 13 249,0 тыс. рублей. 

Планируется привлечение: 

- средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей.»; 

 раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 7» подпрограммы 7 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 7 в 2023-

2026 годах составит 44 191,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 
№ Объём 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Итого на 

2 этапе 

(2021-

2026), 

тыс. руб. 

Расходы, годы 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 Всего 44 191,7 0 0 0 16 407,6 14 535,1 13 249,0 
2 Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0  

3 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0  
4 Бюджет 

Краснояружского 

44 191,7 0 0 0 16407,6 14 535,1 13 249,0 



района 
5 Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0  

6 Иные источники 0 0 0 0 0 0  

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 7 в 

разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации 

подпрограммы 7 представлена в приложении № 3,4 к муниципальной 

программе.»; 

Приложения №1,3,4,5 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику информационно-технического отдела администрации 

района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном 

сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу 

социальных коммуникаций и СМИ (Жукова И.В.) 

опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом 

издании «Наша Жизнь 31». 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя  главы  администрации   Краснояружского   района  

В.А. Мовчан. 

 

 

 

Глава администрации  

Краснояружского района                                                              А.Е. Миськов 


